
 

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - 6ªCREDE/SOBRAL 

EEMTI WALDIR LEOPÉRCIO - INEP: 23030631 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS 
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 006/2022- SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria Nº 04/ 2022 – EEMTI WALDIR LEOPÉRCIO - INEP: 23030631 

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

A Diretora Escolar Airles Maria Melo Sales da EEMTI Waldir Leopércio, INEP: 23030631, no uso de suas  

atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o 

disposto no Edital Nº 006/2022- SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, RESOLVE: torna público o resultado 

das solicitações de inscrições bem como os horários de apresentações dos planos de aulas relativas 

ao processo seletivo regido pela Portaria n° 004/2022 – EEMTI WALDIR LEOPÉRCIO. 

 

 
Disciplinas/Componentes Curriculares: Língua Portuguesa e Redação 

 
Nº 

Inscrição 

Nome do candidato 

(Em ordem alfabética) 

Status da inscrição Data e horário de 

apresentação do plano de 

aula. 

01 José Vilamar de Carvalho DEFERIDO 01/06/22 - de 08h00 às 
11h00 - horário de chegada 

02 Maria das Dores Ferreira Gomes DEFERIDO 01/06/22 - de 08h00 às 
11h00 - horário de chegada 

03 Luiz Mailson paiva Sousa DEFERIDO 01/06/22 - de 08h00 às 
11h00 - horário de chegada 

 
 
 

 
 

Varjota, 30 de maio de 2022 

 

 
 
 

Airles Maria Melo Sales 
Diretora Escolar 


